
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 57 in data 28-10-2020
 
 
Oggetto: DECRETO LEGGE 30 APRILE 2019 N. 34, ART. 30, COMMA 14-BIS - CONTRIBUTO IN
FAVORE DEI COMUNI, CON POPOLAZIONE INFERIORE AI 1000 ABITANTI, PER PROGETTI
DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE –
CONTRIBUTO ASSEGNATO PARI AD EURO 19.329,89. ADESIONE AL PROGETTO.
 
L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di Ottobre alle ore 15:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X (***)

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X (***)

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.
 



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Visto il decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, recante “Misure urgenti di crescita economica e
per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni, dalla legge 28
giugno 2019, n. 58 e, in particolare, l’articolo 30, comma 14-bis, che prevede, a decorrere
dall’anno 2020, l’assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, di
contributi per la realizzazione di progetti relativi ad interventi di efficientamento energetico e
sviluppo territoriale sostenibile di cui al comma 1 dello stesso articolo 30, richiamando
l’applicazione, per quanto compatibili, dei commi 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12 e 13 del medesimo
articolo 30;
 
Visto l’articolo 30, comma 14-quater, del citato decreto-legge n. 34 del 2019, che in attuazione dei commi
14-bis e 14-ter, dispone l’istituzione, nello stato di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze,
di un fondo da ripartire in misura pari al 50 per cento per ciascuna delle finalità di cui ai medesimi commi,
al quale affluiscono tutte le risorse per contributi dall'anno 2020, non ancora impegnate alla data del 1°
giugno 2019, nell'ambito dell'autorizzazione di spesa di cui all'articolo 1, comma 1091, della legge 27
dicembre 2017, n. 205, che si intende corrispondentemente ridotta di pari importo;
 
Visto il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19 - Proroga dei termini per l’adozione di decreti legislativi”, convertito, con
modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27 e, in particolare, l’articolo 125, comma 1, che ha prorogato
di sei mesi i termini previsti dall’articolo 30, comma 14-bis, del decreto-legge n. 34 del 2019;
 
Visto il decreto del Ministro dello sviluppo economico del 2 luglio 2020 che assegna a ciascuno dei 1.940
comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, come risultanti dall’elenco di cui al decreto del Capo
del 2 Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno 14 gennaio 2020, un
contributo pari a euro 19.329,89;
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma I del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i. che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
Considerato che è interesse dell’Amministrazione comunale di effettuare interventi di efficientamento
energetico e di estensione impianto di illuminazione pubblica nel territorio comunale, mediante l’utilizzo di
punti a Tecnologia Led;
 
Ritenuto pertanto di procedere all’adesione del bando di finanziamento indetto dal Ministero dello
Sviluppo Economico mediante la presentazione di apposita documentazione di attestazione di inizio dei
lavori;
 
Visto il D.Lgs. n. 67/2000;
 
Visto lo Statuto comunale;
 

D E L I B E R A
 

1.      Di prendere atto della concessione di un contributo economico di Euro 19.329,89 a
favore del Comune di Anzola d’Ossola per la realizzazione di progetti relativi ad
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile.
2.      Di stabilire che il finanziamento suddetto verrà destinato ad effettuare interventi di
efficientamento energetico e di estensione impianto di illuminazione pubblica nel
territorio comunale, mediante l’utilizzo di punti a Tecnologia Led.
3.      Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico alla predisposizione degli atti e



delle necessarie all’esecuzione del presente atto.
4.      Di dare atto che i lavori dovranno avere inizio entro il 15 novembre p.v., pena la
revoca del finanziamento.
5.      Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134 IV
comma del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 28-10-2020
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toGEOM.MARCO TONIETTI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 28-10-2020
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 06-11-2020
 
Anzola d'Ossola: 06-11-2020
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16-11-2020
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 06-11-2020
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


